Ee

mm OE

. BR CÂMARA MUNICIPAL DE
PARNAMIRIM

MAIS PERTO DE VOCÊ

Indicação nº 1517 /2025

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Eurico Shigeyuki dos Santos Shiiki, vereador com assento nesta egrégia Casa Legislativa, Subscrito
na forma regimental em vigência, vem respeitosamente, INDICAR a Chefe do Executivo Municipal, a
Excelentíssima Senhora Raimunda Nilda Da Silva Cruz, e extensivo ao Secretário de Obras Públicas e
Saneamento (SEMOP), Sr. Alexandre Diniz Guinho, operação tapa buraco e recuperação com pavimentação
asfáltica das Rua Porto Rico, Nova Esperança.

Justificativa

Essa solicitação tem o objetivo de proporcionar aos moradores melhores condições de infraestrutura
e mobilidade urbana da Rua Porto Rico, bairro de Nova Esperança. Atualmente a rua está em péssimas
condições como mostra imagens, já no barro, como estamos recebendo vídeos causando transtornos aos
residentes e transeuntes apresentam, com acúmulo de poeira em períodos secos e formação de lama em
dias chuvosos, dificuldades de tráfego.

Além disso, a pavimentação contribuirá significativamente para a valorização imobiliária, melhoria
do acesso a serviços essenciais e redução de problemas respiratórios provocados pela poeira, especialmente
para crianças e idosos.

Dessa forma, a execução dessa obra proporcionará mais segurança, conforto e qualidade de vida
para os moradores da região.

Diante da relevância desta solicitação, solicitamos ao Executivo Municipal prioridade na inclusão
dessa obra no planejamento de infraestrutura urbana do município.

Plenário Dr. Mário Medeiros, 05 de agosto de 2025.

Eurico Shigeyuki dos Santos Shiiki
EURICO DA JAPÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM Av. Castor Vieira Régis, s/nº, Cohabinal
ECEBIDO Parnamirim/RN - 59140-670cara: 15/09 [207E (84) 99896-0169

Www.parnamirim.rn.leg.br
DEPARTAMENT PROCESSO LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
Mesa Diretora
Lidc na Sessão

in [2025

Secretário —

Ilustração abaixo.

E PARmma! NAMIRIM
Vereador/Autor

Parnamirim/